
令和２年 ９月２３日

保護者 様

（家庭数配付）

川口市立上青木南小学校

校 長 清 水 健 治

台風１２号の接近に伴う対応について

仲秋の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げま

す。また、平素より、本校の教育活動にご支援・ご協力を賜り、心より感謝申し上げま

す。

さて、天気予報等でご承知のとおり、台風１２号が２４日（木）から２５日（金）に
かけて関東地方に接近するとの予報が出ております。このため、状況によっては木曜日

の登校時間帯、下校時間帯において大きな影響があることが予想されます。

つきましては、登校については、下記の点にご留意いただきますようお願い申し上げ

ます。何卒ご理解、ご協力をお願いいたします。

記

１ 登校について

○ 通常の登校時刻での集団登校を基本としますが、台風が接近または上陸し、風雨

が強い場合は、保護者の判断で登校を見合わせ、自宅に待機し、風雨が弱まり次
第、道路や風雨の様子を見て、状況によっては保護者が付き添う等の配慮の上、

登校させてください。登校時、風雨が強いことも予想されますので、傘、帽子な

どが飛ばされないよう安全な登校をご家庭でもご指導ください。

※ 全校で登校時刻を遅らせる場合は、緊急メールにて「〇時〇分までに登校」とお

知らせします。（遅らせない場合はメールは流しません）

※ 台風による自宅待機の場合の遅れは遅刻扱いにはなりません。

２ 下校について

○ 登校後、風雨がますます強くなると予想される場合には、授業の打ち切り、緊急

に一斉下校等の措置を取る場合があります。その際はメールにてお知らせいたしま

す。

※ 緊急に下校となった際の対応について、事前にお子様と下校後の過ごし方等確認
をしておいてください。

３ その他

・風雨が強い場合には戸外に出ないようにする。

・危険が予想されるので、冠水した道路や河川・用水路・側溝等には近づかない。

・障害物（垂れ下がった電線、倒れたガスボンベなど）には絶対に手を触れない。

・折れた木の枝、飛ばされてきたもの等にも十分気をつける。

台風接近に伴う措置に変更がある場合は、学校から保護者緊急情報メールで連

絡する場合があります。

※保護者緊急メールをまだ登録されていないご家庭は、裏面をご参照ください。


